Олександра III в Москві (нині — ГИМ)<sup>9</sup>.

Після революції 1917 р., в умовах кризи самого фізичного існування через нестачу найнеобхіднішого, Іконніков поступово продав всі свої (п'ять) золоті медалі й остаточно вирішив попрощатися з бібліотекою. Міністру освіти Гетьманського уряду М. П. Василенку історик писав 21/8 липня 1918 р., що завершує свою головну працю й тоді бібліотека може бути продана<sup>10</sup>. А 14 березня 1919 р. Іконніков власноручним листом офіційно повідомив, що згоден на продаж бібліотеки за ту ціну, яка «будет признана соответственной составу и числам ее томов».